
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 

 
 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 n. 8 
 del  04/04/2019 

 
 
 

 
Oggetto: PRESA D’ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DIPENDENTE 

DELL’ENTE. 
 

 
 

 
 
Premesso che: 
 

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della 

Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta 
Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 

con deliberazione n. 12 del 01/01/2012 del Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 

dell’Ente stesso; 
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è 

stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia 
il Signor Ermanno De Biaggi; 
 
Visti: 
 

il D.Lgs n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
il D.Lgs. n. 126/2014, con il quale è stata modificata e integrata la normativa 

inerente l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi ed Enti strumentali definendone 

l’entrata in vigore a partire dal 1° gennaio 2015; 
 



il nuovo Piano dei Conti degli Enti di gestione delle Aree protette, predisposto in 

sintonia con la nuova normativa. 
 

Dato atto che: 
 

con deliberazione di Consiglio n. 4 dell’5/03/2019 n. stato approvato il Bilancio 

Preventivo Gestionale Annuale 2018 e sono stati assegnati al Direttore i fondi per la 
gestione ordinaria e per il conseguimento degli obiettivi dell’Ente; 

 
Vista la lettera di dimissioni volontarie, allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, presentate in data 29.03.2019 prot. n. 439 del dipendente 
Si. La Rubina Riccardo, categoria B, posizione economica B1, profilo professionale 
Esecutore tecnico, in servizio presso questo Ente a tempo determinato dal 

03.07/2017, dimissioni a far data dal 15.04.2019, ultimo giorno di servizio 
15.04.2019; 

 
Richiamato l’art. 2119 del Codice Civile, applicabile al settore pubblico ai sensi dell’art. 
2 comma 2 del D.lgs. 165/2001 in forza del quale ciascuno dei contraenti può 

recedere dal contratto di lavoro a tempo determinato dando atto il preavviso nei 
termini e nei modi stabiliti dalle norme che disciplinano il rapporto di lavoro; 

 
Per il rapporto di lavoro di cui trattasi il termine di preavviso è fissato per un giorno 
ogni periodo di 15 giorni di lavoro contrattualmente stabilito e comunque non può 

superare i 30 giorni (art. 7 comma 7 CCNL 14.09.2000); 
 

Atteso che pertanto che nel caso di specie non risulta rispettato il termine di 
preavviso, ma che tuttavia si ritiene di valutare con disponibilità la rinuncia 
dell’indennità di mancato preavviso; 

 
Ritenuto opportuno procedere alla presa d’atto delle dimissioni del dipendente La 

Rubina Riccardo; 
 

Nulla ostando alla propria competenza e per le motivazioni sopra espresse 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 
- Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità”; 
 

Visti i: 
- CC.CC.NN.LL. del comparto Regioni e Autonomie Locali vigenti; 
- Il D.lgs 165/2001 e s.m.i.; 

 
 

 
 

 
 



DECRETA 

 
 

 
1) Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del  

presente atto. 
 

2) Di prendere atto delle dimissioni volontarie rassegnate con lettera in data 
29.03.2019 prot. n. 439 dalla dipendente a tempo determinato Sig.  La Rubina 
Riccardo categoria B, posizione economica B1, profilo professionale Esecutore 

tecnico. 
 

3) Di escludere per le motivazioni sopra esposte i termini di preavviso. 
 

4) Dia dare atto che la risoluzione del rapporto di lavoro avrà luogo a far data dal 

15/04/2019. 
 

5) Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco. 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

 
 

 

      IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 

    De Biaggi Ermanno                                       dott.ssa Nicoletta Furno 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il decreto presidenziale n. 8  è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  
 

 
IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
_____________________________________________ 
 

 
 

 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 

       IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
               dott.ssa Marilena Carmellino 
 
       _________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
lì__________________ 
 
 
IL SEGRETARIO  
 
_________________________ 
 
 
 

 
____________________________________________________________________ 
 
 
 

 
Diventato esecutivo il  
 
 
 

 


